为股东、实际控制人及其关联方提供担保的金额（C） 0.00

直接或间接为资产负债率超过70%的被担保对象提供的债务

担保金额（D）
1,432,635.85

担保总额超过净资产50%部分的金额（E） 1,222,816.04

上述三项担保金额合计（C+D+E） 2,655,451.89

未到期担保可能承担连带清偿责任说明

担保情况说明

2022年年度报告

88 / 283

(三) 委托他人进行现金资产管理的情况

1. 委托理财情况

(1) 委托理财总体情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(2) 单项委托理财情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托理财减值准备

□适用  √不适用

2. 委托贷款情况

(1) 委托贷款总体情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(2) 单项委托贷款情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托贷款减值准备

□适用  √不适用

3. 其他情况

□适用  √不适用

(四) 其他重大合同

□适用  √不适用

十四、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

√适用 □不适用

1、公司第七届董事会第三十三次会议审议通过《关于公司 2020 年限制性股票激励计划第二

个解除限售期解锁条件未达成暨回购注销的议案》，同意公司以 1.40 元/股，对 92 名激励对象

2022年年度报告

89 / 283

已获授但尚未解锁的限制性股票共计 5,678 万股进行回购并注销。鉴于上述股份已于报告期内全

部完成回购注销。

2、报告期内，受整体房地产市场下行影响，相关产业上下游企业合作纠纷增加，公司披露

了《关于公司累计涉及诉讼（仲裁）的公告》（临 2022-053 号）、《关于公司新增累计诉讼

（仲裁）的公告》（临 2022-079 号）。公司按照会计准则的要求对未决诉讼的损失金额进行了

预估，在报告期内计提了约 7,691.13 万元的预计损失。公司后续也会持续关注相关风险并及时

梳理进展，且按要求进行会计处理和信息披露。

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条

件股份
58,280,000 2.29 -58,280,000 -58,280,000 0 0.00

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
58,280,000 2.29 -58,280,000 -58,280,000 0 0.00

其中：境内非

国有法人持股

境内自然人持

股
58,280,000 2.29 -58,280,000 -58,280,000 0 0.00

4、外资持股

其中：境外法

人持股

2022年年度报告

90 / 283

境外自然人持

股

二、无限售条

件流通股份
2,491,506,284 97.71  2,491,506,284 100.00

1、人民币普

通股
2,491,506,284 97.71  2,491,506,284 100.00

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 2,549,786,284 100.00 -58,280,000 -58,280,000 2,491,506,284 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

变动情况说明 披露索引

2020 年 12 月 13 日，公司召开第七届第三十一

次会议及第七届监事会第二十三次会议审议

通过《关于拟回购注销部分已获授尚未解锁

2020 年限制性股票的议案》，因激励对象离职

原因同意回购其已获授尚未解锁的 150 万股限

制性股票，并办理回购注销手续。以上合计 150

万股限制性股票回购回购注销手续在 2022 年

2 月 18 日完成注销手续。

具体内容详见公司 2021 年 12 月 14 日刊登的

《关于拟回购注销部分已获授尚未解锁 2020

年限制性股票的公告》（临 2021-105 号）、

2022 年 2 月 16 日刊登的《关于股权激励限制

性股票回购注销实施公告》（临 2022-008 号）。

2022 年 4 月 27 日，公司召开第七届第三十三

次会议及第七届监事会第二十四次会议审议

通过《关于公司 2020 年限制性股票激励计划

第二个解除限售期解锁条件未达成暨回购注

销的议案》，因激励对象已不符合解锁条件的

原因同意回购其已获授尚未解锁的 5,678 万股

限制性股票，并办理回购注销手续，以上回购

注销手续于 2022 年 9 月 2日办理完成。

具体内容请详见公司 2022 年 4 月 28 日刊登的

《关于公司 2020 年限制性股票激励计划第

二个解除限售期解锁条件未达成暨回购注销

的公告》（临 2022-022 号）、2022 年 8 月 31

日刊登的《关于股权激励限制性股票回购注销

实施公告》（临 2022-049 号）

3、 股份变动对 近一年和 近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用  √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位:万股

2022年年度报告

91 / 283

股东名称
年初限售股

数

本年解除

限售股数

本年增加限

售股数

年末限售

股数
限售原因

解除限售

日期

杨永席 700 0 -700 0 / /

易琳 450 0 -450 0 / /

罗韶颖 200 0 -200 0 / /

刘琦 100 0 -100 0 / /

王骏 25 0 -25 0 / /

王磊  150 0 -150 0 / /

2020 年 限

制 性 股 票

核 心 业 务

（技术）人

员

4,203 0 -4,203 0 / /

合计 5,828 0 -5,828 0 / /

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

□适用 √不适用

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

□适用  √不适用

(二) 公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

□适用  √不适用

(三) 现存的内部职工股情况

□适用 √不适用

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东总数

截至报告期末普通股股东总数(户) 68,496

年度报告披露日前上一月末的普通股股东总数(户) 71,979

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

年度报告披露日前上一月末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期内增

减

期末持股数

量

比例

(%)

持有

有限

质押、标记或冻结情

况
股东性质

2022年年度报告

92 / 283

售条

件股

份数

量

股份状

态
数量

重庆东银控股集团有

限公司
- 885,737,591 35.55 - 冻结 885,737,591 境内非国有法人

赵洁红 - 113,712,692 4.56 - 冻结 113,712,692 境内自然人